



# روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران

شامل متن قوانین - تصویبنامه ها - صورت مفصل مذاکرات مجلس شورای ملی  
سؤالات - اخبار رسمی - فرامین - انتصابات - آیین نامه ها - بخش نامه ها - آگهی های رسمی

سال اول - شماره ۲۴۹  
صفحه ۸۷۰

مدیریند محمد ششمی نماینده مجلس شورای ملی

شنبه ۲۹ آذرماه ۱۳۲۴

دوره چهاردهم قانونگذاری

شماره مسلسل ۱۴۵۰

روزنامه یومیه

## فهرست مندرجات

- ۱- بقیه مذاکرات یکصد و هفتاد و سومین جلسه مجلس شورای ملی صفحه ۷-۱
- ۲- انتصابات و احکام ۷
- ۳- سؤالات نمایندگان ۸
- ۴- آگهی های رسمی و ثبتی ۹

# مذاکرات مجلس

بقیه جلسه ۱۷۳

و مجدداً مجلس نیم ساعت پیش از ظهر روز چهارشنبه بیست و هشتم آذرماه بریاست آقای ملک مدنی نایب رئیس تشکیل گردید.

## فهرست مطالب:

- ۱- بیانات آقای دکتر مصدق راجع باوضاع کشور.
- ۲- مذاکره در باب دستور و پیشنهاد چند نفر از نمایندگان.

**نایب رئیس** - چون جلسه قبل بمنوان تنفس تعطیل شد دنباله جلسه قبل مذاکره میشود آقای رئیس هم چون کسالت دارند نتوانستند در جلسه حاضر شوند. بنده حاضر شدم. آقای دکتر مصدق بفرمائید.

## ۱- بیانات آقای دکتر مصدق راجع باوضاع کشور

**دکتر مصدق** - تا شهریور ۱۳۲۰ که دوره دیکتاتوری خاتمه یافت در این مملکت یک سیاست بیشتر مؤثر نبود و من گمان نمیکنم کسی انکار کند از آن بیهوده که دولت شوروی باصحنه سیاست این مملکت گذاشت بجای سیاست موازنه منفی که متجاوز از یک قرن این مملکت از آن پیروی میکرد همان سیاست یکطرفی مجرا و معمول بود. من از خیانتی که بعضی وزراء بعد از شهریور باین مملکت کرده اند چیزی عرض نمیکنم فقط عرض میکنم در این دوره هم که من بافتخار نماینده کی مجلس مفتخر شدم چون انتخابات آزاد نبود مجلس هم از همان سیاست پیروی کرد و

- ۳- بیانات آقای فرهودی راجع بسیاست دولت
- ۴- تعیین موقوف و دستور جلسه بعد - ختم جلسه.

برای مثال انتخابات تبریز و جریان آنرا در مجلس عرض میکنم و در تبریز نه نفر وکیل بیک صورت انتخاب شدند که هفت نفر از آنها را قبول کردیم و دو نفر رد شدند و دو نفر در این مجلس رد گردید و هیچ دلیلی هم نداشته که اعتراض بصلاحت شخصی بود اشکالی نداشت ممکن بود بگوئیم صلاحیت نداشته اند ولی به چوچه اعتراض بصلاحت شخصی نشد. روی جریان انتخابات رد شد در صورتیکه جریان انتخاب هر نه نفر یکی بود و همانوقت هم بنده در همین مجلس این نکته را عرض کردم (کامبخش - کلای اول و دوم تبریز) سیاست یکطرفی مجلس من وعده ای از نمایندگان را ناراضی کرد ما چندماه با مجلس و دولت صدر مبارزه کردیم (صدای زنگ) **کاخمی** - درست نیست آقا.

**دکتر مصدق** - از مجلس رفتیم و باز آمدیم و سیاست یکطرفی در مجلس همانطور که بوده است ما تصور میکردیم که بواسطه سوابق نیک آقای حکیمی آن کسی هستند که بیک دولت بطرف تشکیل

دهند. انتخاب بعضی از وزرای اهل بند و بست و رنگین دلیل است که نتوانستند آنچه بیکه ما در نظر داشتیم بکنند.

آقای حکیمی راجع واداشت که آقای فهیمی را که مورد اعتماد خودشان هم نیست وزیر کشور کنند و آقای فهیمی راجع واداشت که بلافاصله بعد از تشکیل دولت انتخاباتی که جنبه یکطرفی داشت بکنند. آقا حکیمی راجع واداشت که وزراء رنگین که رنگ بعضی از آنها بقدری سیر است که در این وقت از زمان در این مجلس از دولت های قرار داد و کودتا دفاع کند وارد دولت خود نمایند تشکیل این دولت و وقایع چندی از آن جمله قانون تجریم انتخابات که قبل از تشکیل دولت روی داده بود سبب شده که در آذربایجان وقایعی روی دهد. همان روز هائی که این طرح تهیه شده بود برای اینکه بمجلس نیاید من در یکی از جلسات چنین اظهار کردم اگر قشون خارجی سبب انتخابات غیر آزاد است در دوره ۲۰ ساله که قشون خارجی نبود چرا مجلس شورای ملی از نمایندگان حقیقی ملت محروم بود (یکی از نمایندگان - صحیح است) (چند نفر از نمایندگان - درست نیست).

وقتی که نمایندگان خواستند این طرح را بمجلس بیاورند از نمایندگان اکثریت و اقلیت کمیسیون تشکیل شد و نظریات من در آن کمیسیون این بود که اول قانون انتخابات اصلاح شود (صحیح است) اگر دیدیم که باز ممکن است اعمال نفوذ نمود آنوقت ناقشون خارجی در مملکت هست انتخابات تجریم شود من تصور میکنم که اگر اشخاص باسواد رای بدهند و انتخابات مثل







**وزارت بهداری**

۱- تغییر مأموریت آقای علی اکبر شاهباز پزشک بهداری کردن بطالقان  
 آقای دکتر علی ناصی زاده منتظر خدمت به سمت رئیس بهداری هنگام برقرار شد  
 آقای محمدنوعی پزشک بهداری کاشمر به سمت بهداری تربت جام برقرار شد  
 آقای دکتر جواد آرین رئیس بهداری آذر شهر به سمت پزشک بهداری تبریز  
 آقای دکتر سیدحیدر رفیعی طباطبائی رئیس بهداری شهرضا به سمت ریاست بهداری دزفول بر قرار شد  
 آقای دکتر محمدعلی صدیقی رئیس بهداری دزفول شهرضا منتقل شد  
 آقای مصطفی بهجت وصال پزشک بازرس استان هفتم به سمت رئیس درمانگاه سیار بهداری شیراز برقرار شد  
 آقای جلال یزدانی پزشک بهداری سرولایت نیشابور به سمت پزشک بهداری خرفان قزوین بر قرار شد  
 آقای دکتر بیوک لطفی پزشک بهداری میاندوآب به سمت پزشک بهداری تبریز منتقل شد  
 آقای دکتر احمد آلا به سمت رئیس بهداری میاندوآب برگزیده شد  
 آقای دکتر محمدتقی رفیعی زاده رئیس بهداری شهرداری میانه به سمت رئیس بهداری خلخال برگزیده شد  
 آقای مسیح الله سیهری قمشه به سمت داروساز بیمارستان شهرضا  
 بانو مطلق نواد به سمت مامای بیمارستان نجف آباد اصفهان  
 آقای دکتر سید یوسف نبوی به سمت معاون بهداری دزفول

بانو ایراندخت امیر نیرومند به سمت مامای بیمارستان خورشید اصفهان  
 آقای دکتر علی رشدی رئیس بهداری بندر جاسک به سمت پزشک بهداری برازجان برگزیده شد  
 آقای دکتر ضیاء الله اشرافی پزشک بهداری برازجان به سمت معاون بوشهر برگزیده شد  
 آقای دکتر علی حسامی رئیس بهداری فردوس به سمت ریاست بهداری شهرداری مشهد برگزیده شد  
 آقای دکتر احمد سالیاری رئیس بهداری شهرداری مشهد به سمت معاونت بهداری استان پنجم آقای عزیزاله وهب زاده به سمت داروساز بهداری استان پنجم  
 آقای دکتر نصرت الله بیگل به سمت رئیس بهداری شهرستان همدان  
 آقای دکتر عبدالله نوریان داروساز بهداری استان پنجم به سمت داروساز بهداری قصر شیرین  
 آقای پزشک هانزا کوسبان به سمت پزشک بهداری از نااز توابع بروجرد  
 آقای محمدعلی صادقی کارمند سابق وزارت بهداری به سمت پزشک بهداری بروجرد اصفهان  
 آقای دکتر عزیزالله فراست به سمت پزشک بهداری بندر شاهپور  
 آقای یوسف بصلی به سمت پزشک بهداری درگز  
 آقای دکتر غلامرضا شیبان رئیس بهداری مراغه به سمت رئیس بهداری شهرداری رضائیه  
 آقای دکتر مرادجان پناه به سمت پزشک بهداری شهرستان همدان  
 آقای محمدحسین ناظم به سمت پزشک بهداری فرمان خراسان

**سوالات نمایندگان**

ریاست محترم مجلس شورای ملی  
 از آقای وزیر دارائی راجع به عدم پرداخت شکر و چای طوایف تر کهن صحرا که مدت چند ماه است نرسیده سؤال دارم در جلسه حاضر شده جواب بدهند.  
 نماینده دشت کرگان - کرگانی

**تصویب نامه ها**

وزارت دارائی  
 هیئت وزیران در جلسه چهاردهم آذرماه ۱۳۲۴ بر طبق پیشنهاد شماره ۵۵۸۶۵۲۹۶۶۸ وزارت کشور تصویب نمودند که از تاریخ صدر این تصویب نامه صدی نیم فروش کلبه محصولات کارخانه جات اصفهان بفتح شهرداری اصفهان وصول گردد مشروط بر اینکه صدی هفتاد و پنج از درآمد آن به مصرف اسفالت ریزی خیابانها و صدی بیست و پنج بقیه به مصرف سایر اصلاحات شهر اصفهان برسد.  
 تصویب نامه در دفتر نخست وزیر است  
 م - ۵۵۶۰ نخست وزیر

آقای دکتر حسن حبیبی به سمت ریاست بهداری ایلام  
 شماره ۱۳۸۹۳  
 ۳۲۴۹۹۲۷  
**وزارت کشور**  
 آقای برزو کلهر بازرس وزارتئی از تاریخ اول دیماه سال جاری به سمت فرمانداری فردوس منتقل شد